3

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ
от  «15» марта  2017 года                                                                              № 18.2

Об утверждении проекта решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области»

        В целях приведения Устава Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области в соответствие с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), на основании Устава Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

 РЕШИЛ:

	1. Утвердить прилагаемый проект решения Совета депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области «О внесении изменений в Устав Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области».
	2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования в газете «Руднянский голос».

Глава муниципального образования          Председатель Совета депутатов
Голынковского  городского поселения       Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области  Руднянского района Смоленской области
______________  В. Н. Седнев                         ______________Г. А. Тимофеева

[bookmark: _GoBack]УТВЕЖДЕН                                                                                решением Совета депутатов
Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области
от «15» марта 2017 года № 18.2

                                                                                                                          ПРОЕКТ

[image: A:\Герб Смол. области-3.gif]

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
 ГОЛЫНКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РУДНЯНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от «               »   2017 года                                                                                      №

	О внесении изменений в Устав Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

В соответствии с нормами Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (включая изменения), Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», закона Смоленской области от 31.03.2009 № 9-з «О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа местного самоуправления, выборного должностного лица местного самоуправления в Смоленской области» (включая изменения), Совет депутатов Голынковского городского поселения Руднянского района Смоленской области

РЕШИЛ:

1. Внести в Устав Голынковского  городского поселения Руднянского района Смоленской области следующие изменения:
1) в части 1 статьи 7:
а) в пункте 7 после слов «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных»;
б) пункт 9 дополнить словами «, а также использования, охраны, защиты, воспроизводства городских лесов, лесов особо охраняемых природных территорий, расположенных в границах населенных пунктов городского поселения;»;
2) часть 7.1 дополнить пунктом 16 следующего содержания:
«16) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;
2) часть 6 статьи 28.1 дополнить пунктом 32.1 следующего содержания:
«32.1) осуществляет полномочия предусмотренные статьей 18 Федерального закона от 13.07.2015 № 224-ФЗ «О государственно-частном партнерстве, муниципально-частном партнерстве в Российской Федерации и внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации;»;
3) часть 12 статьи 28.1 изложить в следующей редакции:
«12. В случае досрочного прекращения полномочий Главы муниципального образования либо применения к нему по решению суда мер процессуального принуждения в виде заключения под стражу или временного отстранения от должности его полномочия временно исполняет работник Администрации городского поселения в соответствии с должностным регламентом.»;
4) пункт 6 части 1 статьи 28.2 изложить в следующей редакции:
«6) Главе муниципального образования, в связи с прекращением полномочий (в том числе досрочно) предусмотрена в день увольнения единовременная выплата в размере трехмесячного денежного содержания по замещаемой им муниципальной должности при условии, если данное лицо в период осуществления им полномочий по муниципальной должности достигло пенсионного возраста или потеряло трудоспособность. Указанная гарантия не предоставляется Главе муниципального образования, полномочия которого были прекращены по основаниям, предусмотренным пунктами 2.1, 3, 6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 7 части 10, частью 10.1 статьи 40 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».»;
5) в части 8 статьи 29:
а) в пункте 36 после слов «физкультурно-оздоровительных» дополнить словами «и спортивных»;
б) дополнить пунктом 70 следующего содержания:
«70) осуществление мероприятий в сфере профилактики правонарушений, предусмотренных Федеральным законом "Об основах системы профилактики правонарушений в Российской Федерации".»;
6) в части 3 статьи 35 слова «и (или) размещение на сайте муниципального образования Руднянский район Смоленской области с электронным адресом «www.рудня.рф.»» исключить.
2. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования в  газете «Руднянский голос» после государственной регистрации в Управлении Министерства юстиции Российской Федерации по Смоленской области.

Глава муниципального образования        Председатель Совета депутатов
Голынковского  городского поселения     Голынковского городского поселения
Руднянского района Смоленской области  Руднянского района Смоленской области
______________  В. Н. Седнев                         ______________Г. А. Тимофеева
image1.png